CLASS XI PARENTS VIRTUAL ORIENTATION PROGRAMME

"At the end of the day, the most overwhelming key to a child's success is the positive involvement of parents."

Jane D. Hull

With this thought, the teachers of St. Montfort School organised an online orientation programme for the parents of class XI students on Saturday, 28th August 2021 at 11:30 a.m. through Microsoft Teams platform. It was an orientation programme for the parents and students to make them aware of the new assessment pattern proposed by CBSE and to familiarise the parents as partners in progress, with the curriculum rules and regulations for the session 2021-22.

The programme commenced by welcoming the parents followed by the addressal of Jyoti ma'am, Senior Co-ordinator. She made the parents aware about the new promotion policy and motivated the children to be punctual and regular in their classes and to participate in activities for holistic development.

Ms. Lalitha made the parents aware about the CBSE's New Assessment Scheme and changes made in the assessment pattern for the session 2021-22 in detail. She also gave a detailed description of the learning parameters and the teaching and learning pedagogy followed in school.

Ms. Shraddha Balwani, the school counsellor spoke about the impact of restrictions imposed upon children due to covid-19 at home. Parents were made aware about various social and emotional changes the young adults maybe going through during this stage. She suggested ways to curb and control such behaviour and also advised the parents to empower their children with positive support and healthy relation to face the challenges of life.

School Principal, Rev. Brother Monachan also addressed the parents and children. He motivated them to take the present situation in a positive way and emphasised that the pandemic should not be a barrier for the students in achieving success. Vice Principal, Rev. Brother Binu also attended the session. The meeting concluded by thanking the parents for participating enthusiastically in the programme and understanding the ethos of the school.

Rupinder K

कक्षा ग्यारहवीं के अभिभावकों तथा विद्यार्थियों हेत् वेबिनार

सेंट मोंटफोर्ट स्कूल, पटेल नगर के प्रांगण में 28 अगस्त 2021 को कक्षा ग्यारहवीं के अभिभावकों तथा विद्यार्थियों हेतु एक वेबिनार का आयोजन किया गया ।इस अवसर पर प्राचार्य ब्रदर मोनाचन, उप प्राचार्य ब्रदर बीनू, सीनियर कोऑर्डिनेटर श्रीमती ज्योति मैडम तथा कक्षा ग्यारहवीं की सभी अध्यापिकाएँ उपस्थित थीं ।वेबिनार का उद्देश्य कक्षा ग्यारहवीं के अभिभावकों तथा विद्यार्थियों को सीबीएससी के द्वारा सत्र 2021-22 के मूल्यांकन पैटर्न के बारे में जागरूक करना था ।

कार्यक्रम की शुरुआत श्रीमती स्वीटी मैडम के स्वागत भाषण से हुई । वरिष्ठ कोऑर्डिनेटर श्रीमती ज्योति मैडम ने अभिभावकों को संबोधित किया और उन्हें नई मूल्यांकन पद्धित के बारे में अवगत करवाया ।उन्होंने बच्चों को कक्षाओं में समय का पाबंद और नियमित होने तथा समग्र विकास के लिए गतिविधियों में भाग लेने के लिए भी प्रेरित किया।श्रीमती लिलता मैडम ने टर्मवार एसेसमेंट और इंटरनल एसेसमेंट के बारे में विस्तार से जानकारी दी ।कोविड-19 के कारण बच्चे अभी घर पर हैं और कई सामाजिक भावनात्मक मुद्दों का सामना कर रहे हैं ।माता-पिता को इस चरण के दौरान इन युवा वयस्कों में विभिन्न सामाजिक, भावनात्मक मुद्दों के बारे में जागरूक किया गया और उन्हें जीवन की चुनौती का सामना करने के लिए बच्चों को सशक्त बनाने की सलाह दी गई ।

प्राचार्य ब्रदर मोनाचन ने माता-पिता और बच्चों को संबोधित किया और उन्हें यह कहकर प्रेरित किया कि उन्हें वर्तमान स्थिति को सकारात्मक तरीके से लेना चाहिए और बच्चों को सफलता प्राप्त करने के लिए महामारी बाधा नहीं बननी चाहिए । उपप्राचार्य ब्रदर बीनू भी सत्र में शामिल हुए । कार्यक्रम का समापन श्रीमती स्वप्ना मैडम के आभार भाषण के साथ हुआ ।

बीन् मैडम